84.

1447-12-05 Pro **sepulturis** gualizandis in **sacristia fratrum predicatorum**  
Captum fuit de dando libertatem domino provinciali fratrum predicatorum Ragusii quod possint una cum  
procuratoribus ipsorum fratrum a gualizari facere **sepulturas** que sunt in **sacristia** iuxta petitionem factam  
nostro domino per ipesum dominum provincialem.  
(CMin 11, f. 147v)

85.

1447-12-19 Contra habentes **lignamina** sub certis **voltis**  
Captum fuit quod nemo cuiusque conditionis existat audeat nec presumat tenere **lignamina** alicuius generis  
sub **porticu Varichesii** incipiendo a **domo** ser Doymi de Cuchula sive Simonis eius filii usque ad domum ser  
Nicoleum Ma. de Caboga. Et si quis aliquod lignamen ibidem haberet debeat inde asportari fecisse per  
totam quintam diem ianuarii proxime futuri sub pena ypp quinque pro quolibet contrafaciente.  
(CMin 11, f. 151v)

86.

1447-12-20 Pro **cecha**  
Captum fuit quod officiales **ceche** debeant aptari facere **magazenum comunis** quod est prope cecam  
expedendo de denariis ceche circa fabricam et conzerium dicti magazeni ab ypp XV infra. Et hoc pro tenendo  
balancias ponderis argenti.  
(CMin 11, f. 152r)

87.

1447-12-23 **Magister Petrus de Milano** servit ser Nicole Pa. de Gondola, ser Blaxio de Zamagno et ser Trifono  
de Bonda debenda tamquam illis qui fuerunt **officiales** fabrice **regiminis** pro presenti die sabati post  
prandium in consilio parvo <...>.  
(CMin 11, precepta extraordinaria f. 8v)

## 1448

1.  
1448 Tres **officials laboreriorum pagamenti**  
Ser Matheus Elie de Crieva  
Ser Lucas de Goze  
Ser Blaxius Petri de Sorgo usque 18 iuli 1448  
Ser Iohannes Nicole de Menze loco suprascripti ser B. usque 16 decembris 1448  
Ser Natalis Mari. de Bona  
Ser Yeronimus de Gradi loco suprascriptorum ser Mathei et ser Luce usque 23 iulli 1449.  
(CMin 11, f. 156r)

2.  
1448 Tres **officiales laboreriorum de scripta**  
Ser Marinus The. de Bona usque 18 iuli 1448  
Ser Iohannes Ni. de Caboga  
Ser Paladinus Marc. de Godola usque 4 decembris 1448  
Ser Valcus de Restis loco suprascripti ser Marcii usque die 23 iulii 1449.  
(CMin 11, f. 156v)

3.  
1448-01-15  
Prima pars est de dando **fratribus predicatoribus** Ragusii de **aqua aqueductus** nostrorum **fontanarum** aliquantulum pro eorum usu cum ista conditione quod quando erit tempore estatis manchamentum aque, dicta aqua sub seratura claudi debeat et non dari ipsis fratribus durante tempore dicti manchamenti. Sed cessante dicto manchamento de dicta aqua dari debeat ipsis fratribus. Per XVIII contra XV.  
(Secunda pars est de dando dictis fratribus de dicta aqua libere absque aliqua conditione prout data fuit aliis. *cancell.*)  
(CRog 10, f. 152v)

4.  
1448-01-18 Pro locatione facta dom Iohani Antonovich  
Captum fuit de approbando ratificando et acceptando locationem factam per magistrum Iohannem Gascli abbatem **ecclesie Sancti Petri** de Ragusio dom Iohanni Antonovich de una **domo** et uno **casali** dicte ecclesie et in scriptis productam minori consilio cum omnibus et singulis in ea locatione contentis.  
(CMin 11, f. 165r)

5.  
1448-01-18 **Officiales**  
Nicola de Stella, Valchus de Dobrovich de Nale, Pascoe Orlacich, Radossavus Ochoie, Milenza Radognich, electi fuerunt **officiales** ad nectari faciendum et mundari subtus **archivoltum** quod est super **domum** Marini de Bratico et Nalchi de Dobrich de Nale espensis vicinorum iuxta solitum.  
(CMin 11, f. 165v)

6.  
1448-01-18 Laborerio **ceche**  
Captum fuit de dando libertatem cechariiis comunis quod pro resto et complemento laborerii **banchi** fiendi in **cecha** ultra alias libertates possit expendere alios ypp-ios quinque.  
(CMin 11, f. 165v)

7.  
1448-02-01 Pro pueris scribendis ad **reliquias**  
Captum fuit quod quinque de minori consilio scribere debeat vigintiquinque peuros nobiles ad **reliquias portandas** per clerum in die festi Sancti Blaxii proxime futuri more solito.  
(CMin 11, f. 169r)
8.  
1448-02-10  
(Prima pars est de induciendo super facto **novi arsenatus** fiendi. *cancell.*)  
Secunda pars est de deliberando. Per ballotas XVIII contra XIII.  
(Cog 10, f. 155v)
9.  
1448-02-10  
Prima pars est de cassando quod pro nunc non consuletur super ipso **arsenatu novo fiendo**. Per ballotas XVIII contra XIII.  
(Secunda pars est de providendo super ipso arsenatu novo. *cancell.*)  
(CRog 10, f. 155v)
10.  
1448-02-24 **Oficiales**  
Ser Michael de Zamagno, ser Trifonus de Bonda, ser Nicola Pe. de Gondola electi sunt ad faciendum de latere locum ante **portam parvi consilii** et sallegiari faciendum ante **regimen** subtus **voltis** et faciendum **apogios** et **sedias de lignamine** ubi sedet dominus rector. Et fieri facere **stangam lignaminis** cum aliis necessariis ubi sit **curia malefactorum**. Et poni faciendum supra **portam regiminis figuram Sancti Blaxii sculptam**. Et ipsam poni facere ubi eis videbitur melius ... piancham paratam cum lateris auri. Et etiam ad faciendum compleri **cameram** existentem in **capite sale maioris** subtus ubi fuit **horologium**. Item dicti officiales aptari, ornari et pingi facere debeant **homines ligneos** existentes in **turri horarum** pro pulsando **campanam orologii**. Et etiam ornari, aptari et refici facere debeant speciem(?) et litteras devastatas ad dictam turrim prout eis officialibus meliu videbitur.  
(CMin 11, f. 176v)
11.  
1448-03-05 Pro **pallata becharie** aptanda  
Captum fuit quod **officiales laborerierorum** nostrorum possint expendere de denariis comunis nostri in repezari faciendo **assides** et **pallatas becharie** ab ypp-i XV infra.  
Die XII marcii 1448 captum fuit quod suprascripti officiales ultra suprascriptam libertatem de pluri expendere possint in reaptari faciendo suprascriptas assides et pallatas illos ypp. viginti.  
(CMin 11, f. 179v)
12.  
1448-03-09 Pro deiectando **archum existentem** ad **portas**  
Captum fuit de dando libertatem canonicis capituli Sante Marie et ser Iohanni Franchi de Sorgo quod possint deiactare **archum** existentem ad **portas** prope **eclesiam Sancte Marie** inter **domum** dicti **capituli** et **domum** dicti ser Iohannis de Sorgo. Ita tam quod **ruga** que est ibidem sun dicto archo esse debeat et remaneat in illa latitudine inferiori que nunc est.  
(CMin 11, f. 181r)

13.

1448-03-12 Pro faciendo **cameram** sive **locum** pro libris cancellarie collocandis

Captum fuit quod **officiales regiminis** videlicet ser Michael de Zamagno et socii debeant in **sala** ubi exercent eorum officium quinque officialies rationum fieri facere unam **travaturam** de brachiis quinque largam et longam quantum est longa dicta sala. Et ibidem in spatio dicte travature aptari facere pro collocando libros camere nostri comunis prout ipsis officialibus melius videbitur.

(CMin 11, f. 181v)

14.

1448-03-26 Pro **cisterna** et aliis laboreriis in **regimine** fiendis

Captum fuit quod ser Michael de Zamagno et socii **officiales regiminis** debeant mundari et purgari facere **cisternam** que est in **regimine** in parte superiori per modum quod aqua que in ea stilabit possit esse bona. Et etiam deaurari facere debeant **figuram Sancti Blaxii** existentem supra **portam** sive **ianuam regiminis**. Et a facie interiori ipsius porte fieri facere unam **figuram Sancte Marie**. Et de pluri fieri facere etiam debeant supra **portam notarie magnam** unam **figuram** prout eis melius videbitur <ipsius porte>. Et **cohopertam** eiusdem cum mulinello sive nigrino quo auriri possit aqua de ipsa.

(CMin 11, f. 183r)

15.

1448-03-28 Destruatur **capana** ad **Sanctum Lucam**

Captum fuit quod massarii bladorum debeant destrui facere **capanam comunis** existentem penes **eclesiam Sancti Luce** ponendo **assides** dicte capane et **lignamina** eiusdem in laboreriis comunis que fieri faciunt.

(CMin 11, f. 184r)

16.

1448-04-08 **Officiales**

Ser Lucas Ni. de Goze, ser Marinus Ia. de Crois, ser Drago dom. Alouxii de Goze, electi fuerunt **officiales** ad faciendum purgari et nettari **cloacham** existentem inter **domos comunis, thesaurariorum** et domini Alouxii et heredum ser Nicole Marini de Goze, moris consuetis et iuxta ordines et expensis patronorum domorum participantium.

(CMin 11, f. 186v)

17.

1448-04-18 Pena **officialibus de scripta**

Captum fuit quod **officiales de scripta laboreriorum** debeant repezari facere **copertam arsenatum** nostri **parvi** per totum hunc mensem sub pena ypp. XXV pro quolibet eorum et similiter quod debeant aptari facere **fenestras scole** domini Steffani prout opus fuerit.

(CMin 11, f. 189r)

18.

1448-04-18 Contra pangogolas

Captum fuit quod omnes pangole vendere non possint de pane nisi sub **tecto Spongie** et ibi prope et non alibi sub pena grossorum sex pro qualibet vice que aliqua earum contrafaceret. Et quod ibi in ipso loco non fuerit nec lac nec aliquid aliud nixi panis venalis vendi non possit.

(CMin 11, f. 189v)

19.

1448-04-25 Pro **scala armamenti** repizanda

Captum fuit quod **officiales regiminis** apertari et repizari facere debeant **scalam lapideam armamenti** nostri **comunis** prout fuerit oportunum.

(CMin 11, f. 191v)

20.  
1448-04-29 Libertas pro inveniendis contra sagiptatores  
Captum fuit de eundo ad maius consilium pro levando libertatem domino rectori et suis iudicibus possendi expendere ab ypp-i cc infra nostri comunis pro inveniendis et sciendis qui fuerunt illi qui perdet sagitando proicierunt duas sagiptas in **civitate** videlicet unam in **Platea** aliam ad **pontem portus**. Ita tam et ad hoc quod si quis ex dictis delinquentibus sagiptatoribus qui tales sagiptas proiassent alterum eorum accusasset sit ipse ire franchus et liber a pena quam incurrisset.  
(CMin 11, f. 190v)
21.  
1448-04-30 Pena procuratoribus Sancti Dominici  
Captum fuit de ponendo penam ypp-i quinquaginta cuilibet procuratorum **ecclesie Sancti Dominici** quia debeant complevisse **palam argenteam** ita quod possit esse et ascenda super **altare** ad festum Sancti Dominici proxime futuri de mense augsti. Et hoc per sententiam presentis minoris consilii.  
(CMin 11, f. 192v)
22.  
1448-05-06 Pro fabrica **domus** ser Io. et ser An. Franchi de Sorgo  
Captum fuit visa, occulata fide fabrica **domus** quam fieri faciunt ser Iohannes et ser Andreas Franchi de Sorgo versus **ecclesiam Sancte Marie** de consentiendo dictis ser Iohanni et ser Andree de Sorgo quod possint sequi laborando dicte fabrice secundum quod antiquitus fuit videlicet a fundamento suo prius recto tramite. Ita tamen quod **archus** a parte ponentis qui transversabit rugam de pelago versus montem esse debeat altitudinis brachiorum septem et unius tercii brachii videlicet a terra per medium ruge et dicti archus usque ad sumitatem dicti arcis qua sumitate erant dens positus in muro antiquo a parte pelagi. Et hoc quia altitudo recepta est esse mensurando per illos de consilio a terra per medium ruge et archi usque ad dictum dentem muri antiqui.  
(CMin 11, f. 193v)
23.  
1448-05-09 Pro cohoperiendo **turrim moli**  
Captum fuit de faciendo cohoperiri **turrim moli** sicut **cohopena** fuit et est **turris Sancti Luce**. Et quod expenses dicte cohopenure turris facere tenentur et debeant massarii nostri bladum. Et quod ipsi massarii possint **lignamina** opportuna pro dicta cohopena emere hic in Ragusio vel mittere emptanda Segna prout melius videbitur.  
(CMin 11, f. 195r; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 352)
24.  
1448-05-18 **Officiales**  
Stephanus de Volcigna, Galcuz de Brugnolis de Mantua, Nicola Ru. cancellarii electi fuerunt **officiales** ad faciendum nettari **immunditias** existentes apud **muros civitatis a Poblina uliza** usque ad **Sanctum Iohannem**. Et ad expensam occurrendam promissa denaria conferre et contribuere debeant omnes **domos** de **Pusterna** existentes versus levantem ab ipsa ulica Poblina usque ad dictum Sanctum Iohannem.  
(CMin 11, f. 198v)
25.  
1448-05-25 Pro fabrica reparationis **muri palae becarie**  
Captum fuit de dando **officialibus laborerorum** de **calcina** comunis existente in **regimine** pro fabrica reparationis **muri palae conatonate becarie** que minatur ruyinam.  
(CMin 11, f. 200v; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 353)

26.

1448-05-31 Pro **pilastris** et **archis** fiendis ad **campanam**

Captum fuit quod ser Nicola Io. de Caboga et ser Dimitrius de Ragnina quibus fuit commissum per minus consilium fieri facere **pilastrum** pro **campana veteri** collocanda habeant libertatem fieri faciendi **arcus pilastrorum** videlicet tam campane veteres quam **campane maioris consilii** prout eis melius videbitur.

(CMin 11, f. 202v)

27.

1448-06-01 Pro officialibus armamenti

Captum fuit quod officiales nostri armamenti mutuare debeant ser Francisco de Benesse et sociis **officialibus** super **cathenis portus** nostri unum **carium corde** pro ipsis cathenis spectans quod caput corde ipsi officiales cathenarum completo ipso laborerio restituere teneantur ipsis officialibus armamentis sub pena ypp-i quinque pro quolibet ipsorum officialibus cathenarum.

(CMin 11, f. 203r)

28.

1448-06-01 **Officiales**

Ser Nicola Io de Chaboga, ser Dimitrius de Ragnina, ser Damianus de Menze, ser Iunius de Gradi loco suprascripti ser Nicole de Caboga die 27 iulii 1448, consilarii minoris consilii deputati et electi fuerunt ad fieri faciendum et aptari faciendum **campanile pallacii regiminis** et **arcus** opportunos faciendos prout opus fuerit.

(CMin 11, f. 203r)

29.

1448-06-05 Pro **capitulo canonicorum** et ser Iohanne Francisci de Sorgo

Captum fuit viso, audito et intellecto accordio vallato inter **capitulum canonicorum** Ragusinorum et ser Iohannem Francisci de Sorgo et scripto in diversia notarie sub die quarto iunii presenti de firmando dictum accordium tamquam bonum, utile et profictum utrui superscripte partis et pro maxime quia cedit ad augmentum et melioram magnam dicti capituli.

(CMin 11, f. 204r)

30.

1448-06-06 Pro **conducto regiminis** et **camino** Benedicti

Captum fuit quod **officiales regiminis** debeant purgari facere **conductum <carcerum** et reduci facere ipsum in terminis debitis **regiminis** et aptari facere **caminum** habitationis Benedicti ut fuerit opportunum.

(CMin 11, f. 204v)

31.

1448-06-14 Contra ballantes per **civitatem**

Captum fuit quod nulla persona tam masculus quam femina tam in nocte presentis diey quam etiam Sanctorum Iohannis et Petri pulsata tertia vice campana noctis non audeat per **Plateas** neque **vias** neque per aliquam partem **civitatis** trepudiare neque ballare neque ignes facere sub pena standi per tres dies in carceribus comunis. Et ad eandem penam cadere debeat quelibet persona que post secundam horam noctis reperta fuerit nec per civitatem in ipsis noctibus predictorum dierum.

(CMin 11, f. 208r)

32.

1448-06-14 Pro **camera famulorum regiminis** fortificanda

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** debeant videre et examinare **cameram famulorum regiminis** et si eis videbitur pro fortificatione ipsius locis possint ex **fenestris** existentibus partem claudi facere aut

aliquam novam fieri facere prout sibi videbitur pro meliori fortificatione et etiam super **carceres** saligiari facere.

(CMin 11, f. 208r)

33.

1448-06-14 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere **copertam arsenatum parvi** ubi opus fuerit et quod etiam emere possint pro opportunitatibus eorum officii unum caput canepe.

(CMin 11, f. 208r)

34.

1448-06-19 **Officiales**

Ser Iohannes Zore de Palmota, ser Marinus Blaxii de Bona, Stipchus de Volcigna, ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mundari et purgari **cloacham** que vadit prope **domum** ser Iohannis et ser Nicole de Palmota et alios ibidem vicinos expensis participantium.

(CMin 11, f. 208v)

35.

1448-06-19 Destruantur certa **tecta** et **solaria**

Captum fuit quod **duo tecta** et unum **solarium** existentes inferius in **rua fereriorum** in **domibus comunis** destrui debeant ad tardius usque per totum diem XXVI presentis sub pena ypp-iorum quinque pro quolibet partono dictarum domorum contrafaciente.

(CMin 11, f. 208v)

36.

1448-06-20 Firmatio locationis Radossavi Radognich

Captum fuit de firmando locationem factam per **dominos canonicos** Radossavo Radognich de una **domo** usque ad quingentos annos et scriptam in diversis notarie sub die V presentis. et hoc attento quod iuxta relationem duorum de consilio destinatorum ad videndum et examinandum dictam domum dicta affictatio cedit ad evidentem utilitatem et profictum capituli dictorum canonicorum.

(CMin 11, f. 209v)

37.

1448-06-20 Cridata per Luxam rivarium die 21 iuni

Captum fuit quod omnes et singuli habentes aleum et cepe in **Platea** comunis debeant asportasse illud ad vendendum ad **piscariam** prout ordinatum fuit anno proxime preterito. Et similiter habentes oleum in **Platea** et tenentes coltras sclaninas et alias res super **muros** et **appogia logie** debeant illas portasse **domum** eorum habitationis infra sex dies proxime futuros sub pena pro illis contrafacientibus pro quolibet eorum ypp. quinque. Et similiter in futurum sub eademmet pena nemo possit aleum, cepolas, oleum nec sclaninas coltras et res ultras tenere.

(CMin 11, f. 209v)

38.

1448-07-05 Libertas **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** pro opportunitatibus laboreriorum **lapidum** que faciuntur poni in mari ad fortificationem **thuris moli** unum caput canapi.

(CMin 11, f. 213v; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 354)

39.  
1448-07-11 Pro **ruga** comunis saligianda  
Captum fuit quod **officiales salegii** debeant salizari facere **rugam comunis** existentem inter **stationem comunis** nostri tenutam ad afficutm per se Matheum de Georgio et aliam **stationem comunis** tenute per ser Marcum Benedicti de Gondola videlicet tantum quantum se extendatur ipse stationes.  
(CMin 11, f. 217r)
40.  
1448-07-18  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum de scripta** debeant aptari facere **pavimenta diversariorum** usque dimidium mensis augusti proxime futurum sub pena ypp-orum XX quinque pro quolibet eorum contrafaciente.  
In margine: Denuntuata immedietate ser Iohanni Ni. de Caboga.  
In margine: Dei 23 iulii 1448 dentuntuatum ser Valcho de Restis.  
(CMin 11, f. 219v)
41.  
1448-07-25 Pro **casseta custodie Pillarum** aptanda  
Captum fuit quod **officiales laboreirorum de scripta** debeant aptari facere **cassetam custodie** existentem ad **portam Pillarum**.  
(CMin 11, f. 220v)
42.  
1448-07-27 Pro uno **canapo** mutuando massariis bladorum  
Captum fuit quod officiales armamenti mutuare et concedere debeant massariis bladorum unum **canapum** comunis pro tirando **lignamen** ad **turrim del molo**.  
(CMin 11, f. 222r)
43.  
1448-07-27 Pro **magazeno comunis** scopando  
Captum fuit quod ser Franciscus de Benessa et socii officiales granariorum comunis per totum octavum diem augusti proxime futurum debeant nettari facere **magazenum** comunis existens prope **ecclesiam Sancti Nicole** subtus **slanizas** sub pena ypp XXV pro quolibet eorum si contrafecerint. Quod magazenum esse debeat deputatum ad salvandum salem comunis per manus **officialium salinariorum** comunis.  
(CMin 11, f. 222r)
44.  
1448-07-29 Pro **ruga** scopanda que itur ad **Sanctum Nicolam**  
Captum fuit quod bastaxii Ragusii debeant purgasse et netasse **rugam slanizarum** qua itur ad **Sanctum Nicolam** omni die sabbati quam si omiserunt purgare et scopare ut supra dictum est quod superiores duo ex ipsis bastaxiis vocati visconti stare debeant in ceppo donec ipsam rugam scopaverint et emundaverint.  
Die V iunii 1449 revocata fuit hec pars et cassa quod bastaxii non tenentur ad ea suprascripta terminavit minus consilium.  
(CMin 11, f. 222v)
45.  
1448-08-06 Libertas salinariorum pro laborerio  
Captum fuit quod **officiales salinarii** comunis nostri **murum** a parte levantis **magazeni** in quo ad presens stat de sale comunis nostri apud **Sanctum Iohannem** debeant errigi et alzari facere tantum quod **coperta** fienda ipsi magazeno veniat esse inferior et distans dentibus **archetorum muri civitatis** brachi quatuor faciendo fieri illud laborerium ad stayum.  
(CMin 11, f. 225r)

46.  
1448-08-06 Libertas pro eisdem salinariis  
Et similiter captum fuit quod ipsi **salinarii** debeant fieri et fabricari facere in **tereno** existente apud **Sanctum Steffanum** unum **magazenum** pro sale comunis salvando faciendo illud similiter fieri ad stayum. Et quod etiam possint fieri facere ibi in **muro civitatis** unum **foramen** pro faciendo portari ab extra **terenum** super existentem in ipso loco.  
(CMin 11, f. 225r)
47.  
1448-08-09  
Prima pars est de trahendo de **thuri moli argatum cathene portus** et de ponendo illud in **domo** in qua stat Matulinus custos cathene. Et de aptando ipsam **domum** Matulini sicuti opus fuit pro tenendo ipsum argatum. Per ballotas XXXIII contra IIII.  
(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancell.*)  
(CRog 10, f. 216v; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 355)
48.  
1448-08-22 Pro laborerio **domus** illorum ser Marini Ra. de Goze  
Captum fuit viso laborerio domus quod ser Rafaelus Marc. de Goze et fratres incipiunt facere in **sexterio Sancte Marie** videlicet de **domo** empta a Milos Andriich per ser Marcum olim eorum patrem quod illud laboreriorum sicut inciperint ita sequi possint a cantono ubi inciperunt eundo versus levantem cum suo directo.  
(CMin 12, f. 1v)
49.  
1448-08-24 **Officiales**  
Ser Iohannes Fra. de Sorgo, ser Clemens Marc. Ra. de Goze, ser Simon Mat. de Restis ellecti sunt **officiales** ad faciendum netari **gattum** existentem inter **domos** eorum et aliorum vicinorum participantium expensis tam participantium in ipso gatto.  
(CMin 12, f. 3r)
50.  
1448-08-24  
Prima pars est de tramitendo dictum Vochich [sc. filium voyvode Stipani] de **carcere** ubi stat in **thuri** supra **carceres**. Per b. XVII, contra XIII.  
(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancell.*)  
(CRog 11, f. 4r)
51.  
1448-08-31 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officialibus laboreriorum** mutuare debeant **officialibus salinariis** argatu comunis pro slanice salis quas facere faciunt.  
(CMin 12, f. 4v)
52.  
1448-08-31 Libertas massariis bladorum super **thuris moli**  
Captum fuit quod massarii bladorum debeant intavolari et aptari facere **thurim moli** ut possit reponi et salvari de milio in ipsa. Et quod **cathena portus** extrahi facere debeant de ipsa thuri et poni facere in **turreta** ubi habitat Matulinus custos ipsius cathene. Et murari facere debeant **foramen** per quod trahebatur ipsa cathena. Et quod possint desmurari facere **portam** dicte thuris et ei etiam facere **hostium** sive **portam** si et dummodo porta prima non fuerit sufficiens.

Die 8 octobris 1448 captum fuit quod suprascripti massarii bladorum contenti in presenti parte exegui debeant per totum mensem novembris proxime futurum sub pena ypp. XXv pro quolibet eorum.  
(CMin 12, f. 4v; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 356)

53.

1448-09-21

Captum fuit quod **officiales laboreiorum sedilia** existentia in **camarda** debeant aptari facere prout opus fuerit.

(CMin 12, f. 9v)

54.

1448-09-24 Pro **cloacha** purganda

Captum fuit quod immonditie que sunt posite in **cloacha** existente prope **domum** Vasigl debeant purgari et asportari de dicta cloacha expensis illorum qui habent fenestras respicientes in dicta cloacha.

Officiales

Vasigl Petchovich, **Michigl marangonus**, Radich pictor, die XV octobris 1448 ellecti sunt **officiales** ad faciendum nettari suprascriptam cloacham iuxta formam suprascripte partis.

(CMin 12, f. 11r)

55.

1448-09-24 Pro eadem [sc. pro **cloacha**]

Captum fuit quod nemo decetero audeat nec presumat proicere in suprascripta **cloacha** aliqua **immonditia** sub pena ypp-i unius pro quolibet contrafaciente et qualibet vice qua contrafactum fuerit. Et de pluri talis contrafaciens tales immunditias suis propriis expensis asportari facere debeat.

(CMin 12, f. 11r)

56.

1448-09-26 Pro salinariis

Captum fuit quod **officiales salinarii** comunis possint accipere **petras de savorna** comunis existente penes **ecclesiam Sancti Stephani** quantum eis fuerit opportunum pro laborerio **slanizarum** que sunt pro comuni ibidem.

(CMin 12, f. 11v)

57.

1448-10-08 Pro **rupturis** in **muro civitatis** claudendis

Captum fuit quod **officiales laborerierorum** comunis debeant **portam gatti** existentem subtus **ecclesiam Sancte Marie** que respicit versus pelagum ramizare cum uno **pilastro petre vive** et ipsam portam inferari facere cum **ferris** per modum quod intus penetrari non possit. Et de pluri debeant inturari et murari facere **duas rupturas** sive **foramina** que sunt in **muro civitatis** Ragusii videlicet unum existens prope **ecclesiam Sancte Marie** aliud prope **monasterium Sancti Andree**. Et predicta exequi debeant per totum presentem mensem sub pena ypp-i XXv pro quolibet ipsorum officialium contrafaciente.

(CMin 12, f. 14v)

58.

1448-10-15 Pro **officialibus laborerierorum**

Captum fuit quod **officiales** nostri **laborerierorum** debeant tam in **arsenatu** quam **magno** tam in **copertis** quam in **muro** debeant aptari facere ubi et sicut opus fuerit et etiam in **domo** habitationis **armirali** **arsenatus** tam in **coperta** et **palmentis** quam in etiam in **muro** ubi et sicut opus fuerit. Et similiter **copertam domus ponderis farine** debeant repezari facere prout opus fuerit.

(CMin 12, f. 18r)

59.  
1448-10-26 Pro Radossavo Radetchovich  
Captum fuit de concedendo Radossavo Radetchovich quod facere possit suis expensis unum **cassanum di lignamine** in **fontico** nostri comunis pro vendendo blada et granum videlicet infra **portam** fontici et **stationem** Collani de Luctrano. Ita tam et cum hoc quod teneatur et debeat idem Radossavus solvere comuni nostro pro affictu dicti cassoni donec vendiderit granum vel bladum ad rationem pp unius in mense.  
(CMin 12, f. 20v)
60.  
1448-11-02 Pro domina Bonusa pro una **domo** vendenda  
Captum fuit de dando libertatem done Bonusse relicte ser lochi de Saracha et tutoribus heredum condam ser Nicole de Saracha quod vendere possint unam eorum **domum** positam in **sexterio Sancte Marie de Castello**. Et hoc pro solvendo debitum ser Nauchi ser Nicole illorum de Saracha et pro solvendo etiam debita ser Nicolo et ser Iohannis illorum se Saracha ser Iunio Mathei de Gradi.  
(CMin 12, f. 21v)
61.  
1448-11-02 Pro aptando **catenas portus**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere **cathenas** subtiles **portus** ubi fuerit opportunum.  
(CMin 12, f. 22r)
62.  
1448-11-02 Reaptetur sive repezetur **cohoperta sale palati**  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum** debeant repezari facere **cohopertam sale veteris** in nostro **regimine** existente.  
(CMin 12, f. 22r)
63.  
1448-11-02 [ballotis XXXV]  
Prima pars est de consentiendo ser Cristoforo de Poza quod in **muro civitatis** nostri apud **portam puncte** possit fieri facere **duas fenestras** pro dando lucem sive lumen sue **domui** achostate et adherenti ipso muro civitatis. Ita tam quod ipsas fenestras debeat bene inferari facere. Et quod etiam ipse fenestre esse debeant supposite illis condicionibus quibus supposite alie fenestre respicientes in dictam punctam. Per b. XXVIII, contra XII.  
(Secunda pars est de non. *cancel.*)  
(CRog 11, f. 17r; citirano u / cited in Beritić 1955, 66, 227 bilješka / note 357)
64.  
1448-11-06 Pro **conductibus carcerum** purgandis  
Captum fuit quod **officiales regiminis** debeant purgari et mundari facere **conductus carcerum**.  
(CMin 12, f. 23r)
65.  
1448-11-12 Pro **porta arsenatus** aptanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptari facere debeant **portam** nostri **arsenatus** videlicet fiblis(?) et masculis ferri.  
(CMin 12, f. 24r)

66.

1448-11-21 Pro sex certas dandis massariis bladorum

Captum fuit de dando et concedendo massariis bladorum sex certas **lignaminis** a galeis nostri comunis non bonas et hoc pro opportunitate laborerii **turris moli** in qua colloquandum est mileum comunis.

(CMin 12, f. 25r)

67.

1448-12-04 Pro aptando **salam magnam maioris consilii**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** reaptari facere debeant **portas, banchos** et **fenestras sale veteris maioris consilii** et similiter **pavimentum** eiusdem sale ubi fuerit opportunum. (CMin 12, f. 28v)

## 1449

1.  
1449-01-08 Libertas data abatisse et procuratoribus **Sancte Marie de Castello**  
Captum fuit quod dompna **monasterii Sancte Marie de Castello** cum suis procuratoribus possendi transversari facere cum **tuffo muros civitatis** nostre tam a parte ponentis quam a parte levantis ne persone frequentantes per viam possint intrare aliquod schandal neque disturbet ipsis monialibus cum hoc quod ipsi muri fiendi semper ad voluntatem et mandatum domini nostri ruynari et amoveri debeant.  
(CMin 12, f. 44r)

2.  
1449-01-08 Pro **statione** Bosgchi acceptata pro comuni  
Captum fuit de recipiendo pro comuni nostro **stationem** nostri comunis quam tenebat Bosgchus aurifex his diebus interfectus. Et de ponendo ipsum ad incantum pro afictando pro comuni. Et hoc attento quod de bonis dicti Bosgchi non est unde affictum haberi possit.  
(CMin 12, f. 44r)

3.  
1449-01-18 Libertas **officialibus laboreriorum**  
Caputm fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant facere rompi et amoveri facere **lapides** portantes per fortinam ad foramen fossati de pellago.  
(CMin 12, f. 48r; citirano u / cited in Beritić 1955, 66, 227 bilješka / note 358)

4.  
1449-01-23 Civilitas Ragusii **Petri de Milano**  
Prima pars est de creando et faciendo civem nostrum magistrum **Petrum** de <...> **de Milano** cum illis utilitatibus, honoribus, prerogatoribus et oneribus quibus alii cives nostri potiuntur et gaudent. et hoc attento quod ipse magister Petrus pluribus annis continuis habitator fuit in hac civitate nostri bene se deportando et etiam in hac ipsa civitate nostra se uxoravit et filios ex uxore eius generavit. Pro b. CXV. contra <...>.  
(Secunda pars est de non. *cancel.*)  
(CMA 9, f. 7r)

5.  
1449-01-28 Pro officialibus armamenti  
Captum fuit quod officiales armamenti faciant salizare in **armamento pavimenta** super quod est vella et sartias et hoc ut non destruant.  
(CMin 12, f. 50v)

6.  
1449-02-10 Ellectio unius **officialis laboreriorum pagamenti** in Ragusio loco ser Iacobi de Crieva qui ivit ad viagium  
Ser Marinus Iu. de Croxio, b. LXXXVIII, contra XXVIII, extra 9  
Ser Blaxius Pe. de Sorgo, b. 0 0 0  
Ser Matheus Ni. de Saracha, b. 0 0 0..  
(CMA 9, f. 9v)

7.  
1449-02-11 Pro habentibus **lapides** et **immondicias** sub **Varichos**  
Captum fuit quod omnes habentes **lapides** et **immondicie** in **ruga subtus Varichos** incipiendo a **volta domus** de Chererch Stipanii et eundo versus levantem usque ad **domum** ser Nicole Mar. de Caboga, (que fuit ser Petri de Ragnina) debeant asportasse et nectasse usque octo dies sub pena ypp-orum quinque pro quolibet contafaciente.  
Eo die Iohannes Vrtich rivarius comunis retulit se publice in locis consuetis proclamasse suprascriptam partem suprascriptam in orbis et per oram ut supra continetur.  
(CMin 12, f. 53v)
8.  
1449-02-12 Pro Nicola de Cotrulis pro laborerio **domus**  
Viso oculate per dominum rectorem ser Nicolam Mar. de Caboga et eius consilium muro incepto per Nicolam de Cotrulis apud **viam communis** in **ruga** posita super **terreno archiepiscopatus** ubi est **domum** ser Marini Mi. de Bona quem **murum** ipse Nicola de Cotrulis fieri facit murando suum **caxale** quod ibi habet apud suum **domum** que est a parte levantis et a parte austri. Captum fuit quod ipse Nicola possit sequi ad murandum prout incepit eundo recto a linea cum ipso muro ab una **cantonata** ad aliam. Et hoc attento quod ipse Nicola laborat in terminis suis debitis si sequet prout incepit.  
(CMin 12, f. 54r)
9.  
1449-02-27 Pro **officialibus lapidum fundamenti mole**  
Captum fuit quod ser Iacobus La. de Sorgo et socii **officiales** electi et facti ad prohibendum **lapides fundamenti moli** sub **turri** debeant adoperare eorum officiales quousque expenderunt denarios quod habent in se de nostro communi.  
(CMin 12, f. 57v)
10.  
1449-03-13 Pro **sepultura** Catarine Volotice  
Captum fuit quod Catarina Volotiza possit consentire et dare Marcho Illich dicto Pes unam ex duabus eius **sepulturis** quas habet in **claustrum monasterii fratrum ecclesie Sancti Francisci** apud **portam refectorii** videlicet illam in qua non sunt aliqua ossa mortuorum. Et hoc attento quod pro allegente informatiam scriptam per consularios minori consilii amissos superinde ad locum constant ipsum Catarinam heredem ipsas duas sepulturas ad eius spectantes.  
(CMin 12, f. 60v)
11.  
1449-03-13 Pro **sepultura** Anuele Radosavi  
Captum fuit quod Anua filia Radosavi Somocellaz possit donare Radaç pellizario et Vulcho Meolich eius **sepulturam** quam habet ante **portam introitus claustrum monasterii fratrum Sancti Dominici** prout alias cognitum fuit prout apparet per partem captam in minori consilio sub die 28 iulii 1444. Et quod de ea possit facere omnem cautellam oportunam per notariam aut per cancellariam secundum quod ei videbitur.  
(CMin 12, f. 61r)
12.  
1449-03-14 Pro ser Marino de Restis pro **casali Pusterne**  
Viso oculate **caxali** quod alias fuit alocatum per **texaurarios Sancte Marie Brancho Bositchovich marangono** positum in **sexterio Pusterne** prope **ecclesiam Santi Iohannis** pro ut apparet per locationem scriptam sub die VIII februarii 1433. Et quod postea ser Marinus Mi. de Restis et fratres subtraxerunt et captum fuit quod ipse ser Marinus Mi. de Restis cum ipsum caxale venit in partem facta divisione cum eius fratribus possit murari facere ipsum caxale a latere versus levantem eundo cum suo recto versus pelagum secundum

**fundamentum** ipsius caxalis. Et dimisis brachiis quinque a **cantono** dicti caxalis usque ad **murum civitatis** postea ire debeat de levante in ponentem dimittendo viam comunis latam tam ab uno capite quantum ab alio brachiis quinque.  
(CMin 12, f. 61v)

13.

1449-03-15 Pro **scamnis** de **Platea**

Captum fuit quod omnes habentes **scamna** in **Plateis** et circa **lobiam** super que venditur pisces salitos et volenia et oleum et alias mercantes die lune per totum diem debeant asportasse ipsa scamna omnia sub pena ypp-orum vnius pro quolibet contrafaciente. Et si vendere voluit debeant vendere usque ad pasca ubi vendintur larda ad **becariam** super illis scamnis.

Eo die cridata fuit in Plateis.

(CMin 12, f. 62r)

14.

1449-03-15 Pro **foraminibus civitatis** de mari cludendis

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant claudi facere omnia **foramina** existentia in **muro civitatis** a latere maris secundum quod ordinabunt ser Marinus Mi. de Bona et ser Sigismundus de Georgio duo ex consiliariis minoris consilii.

(CMin 12, f. 62r; citirano u / cited in Beritić 1955, 66, 227 bilješka / note 359)

15.

1449-03-15 Pro **puteis** et **cisternis comunis** nectandis

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant nectari facere **putea comunis** et ea claudi ne prohiantur imondicie intus. Et similiter debeant nectari facere **cisternas comunis** necessarias ad nectandum.

(CMin 12, f. 62r)

16.

1449-03-15 Pro **rugam** que est apud **cisternam comunis** ad **Sanctam Claram** aperienda etc.

Captum fuit quod illi qui clausaverunt **rugam artam** que est apud **cisternam comunis** que est apud **monasterium Sancte Clare** debeant eam aperire et nectare et vias accipere omnes imondicias existentes in ipsa et etiam asportare omnia **legnamina** posita super **murum comunis** et etiam **solaria** ibi existentia et impediencia dictam viam. Et hoc usque octo dies proxime futuris videlicet per totum diem sabbati proxime futurum sub pena ypp-orum quinque pro quolibet contrafaciente.

(CMin 12, f. 62r)

17.

1449-03-15 Pro **figuris relogii** fiendis

Captum fuit quod ser Trihonnus de Bonda, ser Nicola Pau. de Gondola et ser Michael de Zamagno **officiales** fabrice **regiminis** per totum mensem aprilis proxime futurum debeant fieri fecisse **figuralia** et **litteras rote relogii** in oportuna forma et similiter debeant fieri fecisse super dictam **rotam armistratorem** videlicet **angelum** ex uno latere et **figuram nostre domine** ex alia latere sub pena ypp-orum XXV pro quolibet contrafaciente. Que pars fuit eis denunciata illico.

Die XXVIII aprilis 1449 captum fuit de prorogando terminum suprascripse partis per totum mensem madii proxime futurum ad faciendum fieri promisse.

(CMin 12, f. 62r)

18.

1449-05-22 Pro officialibus armamenti

Captum fuit quod officiales armamenti mutuare debeant procuratoribus **monasterii Sancti Dominici** unum **caput** et unam **tartizam** cum duabus **tagliis** pro trahendo **campanam** super **campanili** dando ipsis procuratoribus pignus argenti vel auri sufficiens pro ipsis rebus restituendis secundum ordines.

(CMin 12, f. 64r)

19.

1449-03-27 Pro **camarda** aptanda

Captum fuit quod **officiales laboreriorum de scripta** debeant aptari facere **camardam** et **palatam** secundum quod eis videbitur necesse.

(CMin 12, f. 67r)

20.

1449-03-29 [b. XXXI]

Prima pars est quod nemo de **consilio rogatorum** possit in **maiori consilio** aronzare nisi de dando dictam libertatem aut de nostri domino sub pena standi unum mensem in carceribus pro quolibet contrafaciente. Per b. XXVI, contra V.

(Secunda pars est quod libere omnes possint dicere eorum apparere. *cancel.*)

(CRog 11, f. 57r)

21.

1449-04-13 Pro **conductu domus** Boghisse netando

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant nettari facere **conductum domus comunis** nostri quam tenet Bogisse sellarius.

(CMin 12, f. 70r)

22.

1449-04-18 Conducta **magistrorum archuum**

Captum fuit de eundo ad maius consilium pro conducendo ad salarium comunis nostri illos **duos Ungarios magistros** faciendi **archus** qui vocantur nomine Michigl pro uno anno proxime futuro. Et quod pro eorum sallario habere debeant in gratuito pro dicto tempore **stationem** existentem subtus **domum comunis** nostri in qua laborabat ballistarius.

(CMin 12, f. 71r)

23.

1449-04-18 **Officiales**

Ser Marinus Lampre de Menze, ser Simon Ni. Si. de Goze, Anthoe Milonzich ellecti ad faciendum nettari **gattum** subtus **Sanctum Michaellem** et intra **domos** ser Nicole Si. de Goze.

(CMin 12, f. 71v)

24.

1449-04-19 Pro officiales armamenti

Captum fuit quod officiales armamenti dare debeant **officialibus laboreriorum** de **maderiis** qui superaverant ex galea noviter aptata quot sibi officialibus laboreriorum opportuni erunt pro faciendo unam **portam** ad **bechariam**.

(CMin 12, f. 72r)

25.

1449-05-06 Pro dohanerio **becarie**

Captum fuit per sententiam presentis consilii quod de cetero nullus becarius audeat nec presumat amoveri nec amoveri facere vel asportari aliquam pellem scorticatam positam ad **palatam** sine licentia dohanerii **becarie** sub pena standi octo dies in carceribus pro quolibet contrafaciente et qualibet vice qua acciperetur aliquam pellem a palata sine licentia dohanerii ut dictum est.

(CMin 12, f. 77r)

26.

1449-05-06 Pro **letamine becarie**

Captum fuit per sententiam presentis consilii quod ille qui habet **letamen** in **becaria** usque de anno preterito per totum presentem mensem debeat ipsum asportasse sub pena ypp-orum quinque.

(CMin 12, f. 77r)

27.

1449-05-06 Pro dohanerio **becarie**

Captum fuit quod nemo audeat nec presumat occidere aliquod animal extra Ragusium circumcirca nec in burgis nisi prius data notitia dohanerio **becarie** sub pena contenta in ordinibus loquentibus de iliis qui occiderent in Ragusio sine licentia.

(CMin 12, f. 77r)

28.

1449-05-18 Pro **coacla** nectanda

Ser Iohannes de Tridisis, ser Simeon Io. de Goze electi sunt **officiales** ad faciendum nectari **coaclam**.

(CMin 12, f. 79v)

29.

1449-05-18 Pro **conducto** nectando

Magister Iohannes de Gaxulis, dum Nicola Andriich, Gliubissa, electi fuerunt ad faciendum nectari **conductum** ad **viam** apud **Sanctum Petrum** et **coaclam** ad **viam** per quam itur ad **Sanctum Petrum**.

(CMin 12, f. 79v)

30.

1449-05-18 Libertas massariis bladorum

Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum comunis quod debeant dare ad vendendum **fossas de T. de H. de V** et de illa cui non cognoscitur litera grani ad rationem grossorum trium singulo capello cum dohana de pluri. Eo quod de dictis fossis debeant ipsi massarii mittere ad officiales Stagni staria ducenta que debeant ibi vendi ad mensuram de Ragusio ad rationem grossorum trium cum dimidio sine dohana.

Nota aliam partem sub die VII iunii 1449.

(CMin 12, f. 80r)

31.

1449-05-24 Libertas salinariis

Captum fuit de dando libertatem salinariis comunis quod **murum** qui est **slanizarum** versus **Sanctum Dominicum** supportatum possint repezare aptare et fortificari facere secundum quod erit necesse pro securitate ipsius muri et pro bono et utile nostri communis et pro ut eis melius videbitur.

(CMin 12, f. 81v)

32.

1449-05-24

Captum fuit de acceptando petitionem infrascriptam presentam in scriptis per **Radanum Clapcich petrarium** huius tenoris.

Magnifici signori io **Radan petrerio** domando de madona dumna del **monestier de San Simon** una **casa** rota e **senza palmento** e la **coperta** rota et la deta casa sopra el deto monastiero e de la deta casa sono doe face de **muro** sono de nezun valore elli bisogna meter per terra che io Radan son tegnudo a far la deta casa li muri fina a **tre palmenti** a mio modo et che debo far tre palmenti de **ligname** novo et tante a mio modo alli mei denari per infina in anni. Cum questo pacto che la deta casa possieda mi et la mia moglier in vita nostra et che pagemo ogni anno ypp 4 al deto maistro (!) e drio la morte de mi Radan et de mia moier che romagna la deta casa al deto monastiero et che la deta dumna sia tignuda a far cantare mese doi e la ogni anno in lo deto monastiero per anima mia imperpetua. Anchora io Radan che faro una scalla de piere smarade et una porta cavar de la deta casa e meter fuera dita scala anchora fazo. Pato se per caso non venese la morte non siando fata la coperta de la deta casa e doi palmenti, che romagna alo deto monastiero e siando fata la coperta e dui palmenti che la possieda la mia moglier in vita sua e drio la morte moier mia romagna come le dito de sopra.

(CMin 12, f. 82r)

33.

1449-06-05 Pro **via coradina** salizanda

Captum fuit de salizando **viam vocatam coradinam** secundum quod dictant ordines loquentes de huiusmodi salezio.

(CMin 12, f. 83r)

34.

1449-06-13 Electio unius **officialis ad salezium** loco ser Nicole de Binzola qui fuit comes Slani

Ser Iohannes de Babalio, b. LV, contra XLVI, extra V

Ser Ierominus de Gondola, b. 0 0 0

Ser Nicola Sar. de Bona, b. LXXVIII, contra XXVII, extra &lt;...&gt;.

(CMA 9, f. 41r)

35.

1449-06-17 Pro monialibus **Sancte Clare**

Captum futi de dando et concedendo monialibus **Sancte Clare** unam ex **catulis fontane magne** videlicet de illis que sunt retro clause pro earum subventionem et comoditate.

(CMin 12, f. 87r)

36.

1449-06-28 **Officiales**

Colinus de Vetrano, Martinus speciarius, Iona speciarius, electi sunt **officiales** ad faciendum nectari **coaclam** que est inter **cameram nostram** et **domum** ser Sergii de Caboga et **domum** in qua habitat Martinus speciarius.

(CMin 12, f. 89r)

37.

1449-07-03 Pro **officialibus salezii**

Captum fuit quod **officiales** nostri **salezii** faciant salizare **rugam** que est inter **domum** ser Dobre de Buchia et **domum** ser Petri de Bona in **Pusterna** secundum ordines et consuetudinem.

(CMin 12, f. 90r)

38.

1449-07-12 Contra **lapicides** ad **Sanctum Dominicum** laborantes

Captum fuit quod **lapicide** illi qui posuerunt **lapides** ad **schallam ecclesie Sancti Dominici** debeant illas levasse et relaxasse ad locam debitam usque ad octo dies proxime futuros sub pena standi in carceribus per octo dies pro quolibet eorum contrafaciente et hoc per sententiam presentis consilii.

In margine: Denuntiata eo die per Iohannem Urtich.

(CMin 12, f. 92r)

39.

1449-07-12 Contra eosdem **lapicides** pena

Captum fuit quod **lapicide** laborantes subtus **ecclesiam Sancti Dominici** non audeant laborere deinceps lapides extra **muros** super **viam**. Et de pluri quod usque per totum hunc mensem debeant asportari fuisse **getum** existentem tam intra muros quam extra sub pena standi in carceribus per octo dies pro quolibet eorum contrafaciente. Et hoc per sententiam presentis minori consilii.

In margine: Denuntiata eo die per Iohanem Urtich.

(CMin 12, f. 92r)

40.

1449-07-15 Pro Stepcho Naleschovich

Audito agranamine facto consilio per Gunchum Castrat contra Stepchum Nalescovich dicentem quod ex certo laborerio facto per ipsum Stepchum **aque** et **immondicie domus** sue fluunt super **domum** ipsi Gunchi et petentem sibi fabricari de remedio opportuno. Et viso premissi **duo magistri muratores** ad videndum qualiter reo se habet retulerunt consilio quod deffectus huiusmodi aque et immondicie non est culpa ipsi Stephani sed est quia ipse Gunchus duxit cursum **coacle** per aliam **viam** de eo quod prius fuit. Captum fuit quod ipse Stiepchus sit liber et franchus a petitione dicti Gunchi.

(CMin 12, f. 93r)

41.

1449-07-19 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant claudi facere **tria foramina** existentia ad **pescariam** ... accipientes **vias** foras(?) que nunc sunt et facientes poni bona **ferra grossa** et nova et claudi per morem quod nemo possit ire per ipsa foramina sicut nunc ibant conplurimi.

(CMin 12, f. 94r; citirano u / cited in Beritić 1955, 66, 227 bilješka / note 360)

42.

1449-07-24 Pro **magistro Petro de Milano**

Captum fuit de confirmando gratis **magistro Petro da Milano lapicide stationem Luzarize** ad presens tenutam per ipsum magistrum Petrum virtute concessionis sibi etiam gratis alias factis per ipsum minus consilium ita quod deinceps ipse magister Petrus ad beneplacitum domini nostri possit in ea statione libere exercere quamcumque artem sibi placuerit excepto quod non possit in ea tenere merzariam neque facere soyniam neque artem **lapicide** videlicet laborandi **lapidos vivos**. Et hoc attento quod ipse magister Petrus est persona virtuosa et multum utilis in civitate nostra.

(CMin 12, f. 95r)

43.

1449-07-26 [ball. XXX]

Prima pars est de faciendo **novum pontem** de **lapidibus** ad **punctum Plozarum**. Per b. XXXI contra IIII.

(Secunda pars est de non faciendo. *cancel.*)

(CRog 11, f. 91r; citirano u / cited in Beritić 1955, 66, 227 bilješka / note 361 kao / as 90v)

44.

1449-07-26 [ball. XXX]

Prima pars est de deliberando ubi factum. Per b. XXVII, contra VIII.

Secunda pars est de induciendo.

(CRog 11, f. 91r)

45.

1449-07-26 [ball. XXX]

(Prima pars est de fieri faciendo ipsum **pontem** intra **portum**. *cancell.*)Secunda pars est de fieri faciendo extra **portum** ad **cantonatam**. Per b. XXVIII, contra VII.

(CRog 11, f. 91r; citirano u / cited in Beritić 1955, 66, 227 bilješka / note 361 kao / as 90v)

46.

1449-07-26

Ellectio trium **officialium** ad faciendum fieri et fabricari **pontem** quia captum est fieri ad **portam Ploziarum** quorum officialium durare debeant usque ad complendum et perficiendum fabricare ipsum pontem. Et sit per angariam.

Ser Martolus An. de Restis, b. XVIII, contra XVI, extra I

Ser Iohannes Mat. de Gradi, b. 0 0 0

Ser Nicola Io, de Chaboga, b. 0 0 0

Ser Nicola Pe. de Gondola, b. XVII, contra XV, extra II

Ser Petrus Ni. de Poza, b. XVIII, contra XI, extra III

Ser Iacobus Laur. de Sorgo, b. XVIII, contra XIII, extra II

Ser Benedictus de Restis, b. XVIII, contra XIII

Ser Nicola Nale. de Menze, b. 0 0 0

Ser Michael de Procullo, b. XVII, contra XI, extra III.

Ballotatio suprascriptorum ser Marini de Restis et ser Benedicti de Restis

Ser Marinus Ma. de Restis, b. 0 0 0

Ser Benedictus Ma. de Restis, b. XXXII, extra I.

(CRog 11, f. 98v; citirano u / cited in Beritić 1955, 66, 227 bilješka / note 362 kao / as 91v)

47.

1449-08-08 Ordo pro **stationibus Platearum**

Prima pars est quod cum facta sit conscientia et noticia minori consilio plures ex sartoribus, cimatoribusque et aliis artificibus parati stant (ad novum incantum faciendum de proximis de domibus et stationibus comunis nostri super Platea existentibus plures *cancell.*) pro incantando **domos** et **stationes comunis** nostri super **Platea** versus levantem existentes attento quod (antiqui et predecessores *cancell.*) maiores nostri se moverint ad eas stationes et domos fieri et fabricari faciendum ea de causa ut mercatores nostri haberent quo se reducerent et eorum mercantias tenerent et salvarent tam pro commodo ipsorum mercatorum quam etiam pro ornamento et fama civitatis nostre idcirco erit prima pars quod aliquis tam cimator et sartor quam alius artifex civitatis nostre decetero aliquo modo non possit incantare <neque> conducere neque tenere aliquam ex stationibus comunis nostre existentibus super Platea (nostri comunis *cancell.*) videlicet de his que correspondent et introitum habent ad ipsam Plateam incipiendo a parte montis et a **via** ubi stant **domus** domini Alovixii de Goze et ser Vite de Restis eundo sursum versus levantem at etiam incipiendo a parte pelagi a **statione** comunis nostri quam nuper tenuit ser Iunius Mi. de Crieva eundo sursum versus levantem et illud idem intellegatur de quacumque alia persona que non possit aliquam ex ipsis stationibus incantari neque conducere a comuni nostro pro habitando cum familia in aliqua ipsarum stationum. Captum per b. LXXXIII contra XX.

(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancell.*)

(CMa 9, f. 54r; vidi takoder / see also Liber viridis, 356 cap. 405)

48.

1449-08-08 Ordo pro **stationibus Platearum**

Prima pars est quod cum multi essent qui dum fieret incantum de **stationibus** et **domibus comunis** nostri plures ex ipsis incantabant ea soli intentione ut eas post modum aliis consentirent quod cadebat in magnum dampnum comunis nostri et in despectum personarum. Pro tanto ibi prima pars quod aliqua persona que amodo conducet et incantabit a comuni nostro aliquam ex stationibus aut domibus comunis nostri ullo modo non possit eam stationem vel domum sic ut premittitur ad incantum conductam alicui alteri qui non sit de familia sua aut de societate quam habeat scriptam in notaria aut in cancelaria comunis nostri consentire neque locare in totum vel in parte. Et si contrafactum fuerit quod tam illa person que consenserit vel locaverit quam illa que acciperit solvere debeant comunis nostro pro pena ipp. centum pro quolibet eorum et qualibet vice qua contrafactum erit cuius pene medietas esse debeat accusatoris si fuerit per accusam eius veritas habita et teneatur de credentia. Per b. LXX contra XL.

(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancell.*)

(CMa 9, f. 54v; vidi također / see also Liber viridis, 356-357 cap. 406)

49.

1449-08-26 Contra venditores merces in **Platea**

Captum fuit quod nemo exceptis viandantibus possit vendere merces alienius sortis apud **arsenatum** nec sub **volta** iuxta **dohanam** sub pena ypp-i quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet vice cuius pene medietas sit accusatoris si per eius accusam habitur veritas et alia medietas sit nostri comunis.

Die XXVIII augusti 1449 cridata fuit superscripta pars in lobia per Maroe riparium Iohanne nostario dictante. (CMin 12, f. 102v)

50.

## 1449-08-26 Confirmatio locationis pro Radogna Grubacevich

Captum fuit quod locatio facta per **capitulum Sancte Marie** Radogne Grubacevich de uno **caxali** iure canonicatus dum Mathei de Georgio posito in **sexterio Sancti Petri** apud **hospitale** illorum de Bodaçia sit firma et rata pro ut aductum fuit in foleo Marini Iohannis notarii nostri et quod ita scribatur in libro.

(CMin 12, f. 102v)

51.

1449-08-30 Pro **camera famulorum regiminis**

Captum fuit quod in **camera famulorum regiminis** que est supra in **regimine** non possit decetero ibi malefactor poni nec detineri et hoc attendo quod non est quod satis ipsis famulis et est eis necessaria ad tenendum et salvandum eorum arma et alia.

(CMin 12, f. 105r)

52.

1449-08-30 Pro eadem [sc. **camera famulorum regiminis**]

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant salizari facere **cameram famulorum regiminis** que est supra in **regimine** et facere **armaturas** in ipsa neccessarias. Et etiam debeant ipsi **officiales** prorogari facere **casetam cordarum campanarum** ita quod in ea cadat **corda campane consilii maioris** sicut cetere.

(CMin 12, f. 105r)

53.

1449-08-31 Libertas **officialibus pontis novi**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus** deputatis ad faciendum fieri **pontem novum** ad **Plozias** quod possit fieri facere unum **murum** quod apud rippam a latere levantis incipiendo a ponte novo et eundo versus mare et a mari quod apud rippam secundum quam eis videbitur. Et similiter possint fieri facere a latere superiori pontis versus pontem veterem ad viam tramontane apud ripam ab uno latere aliud et frangi

lapides et fieri facere alia laboreria pro dando cursus aquis in oribus et quod omnia pro ut melius eis videbitur.

(CMin 12, f. 105v; citirano u / cited in Beritić 1955, 66, 227 bilješka / note 364)

54.

1449-09-20 Libertas salinariorum pro **fenestra** inferanda

Captum fuit quod **officiales salinarii** debeant inferari facere **fenestram domus** <que fuit de archiepiscopato apud **Sanctum Steffanum**> respicientem supra **copertam slanizarum** noviter factarum apud Sanctum Stefanum et hoc expensis comunis nostri.

(CMin 12, f. 111r)

55.

1449-09-20 Pro dum Iohane Sancti Steffani

Captum fuit quod dum Iohannes capellanus **Sancti Stefani** possit super **casale comunis** quod est super dictam **ecclesiam** et apud **slanizam comunis** suis expensis ... cum macrizal ibidem fieri possint rete portarim immundicie et allia obuobriosa(?).

(CMin 12, f. 111r)

56.

1449-09-26 Electio unius **officialis laborerii de pagamento** in Ragusio in loco ser Marini lu. de Croxio qui ivit ad viagium

Ser Ellias de Saracha, b. XXXVIII, contra XXXV extra V

Ser Andreas ellie de Crieva, b. XLVIII, contra XXXVIII, iuravit

Ser Iacobus Pal. de Gondolla, b. 0 0 0.

(CMA 9, f. 70v)

57.

1449-09-26 Electio unius **officialis laboreriorum de scripta** in Ragusio loco Valchi de Restis qui complevit

Ser Iohannes de Buchia, b. L-ta, contra XXII, iuravit

Ser Michael Mar. de Gondola, b. 0 0 0

Ser Luchas lu. de Bona, b. XLVIII, contra XXVIII.

(CMA 9, f. 70v)

58.

1449-10-06 **Officiales**

Nicola de Stella, **Radan petrarius**, Lorenar de Nicola sartor, electi sunt **officiales** ad faciendum nectare **coaclum** inter **Sanctum Simeonem**, Nicolam de Stella, et Radanum petrarium.

(CMin 12, f. 115r)

59.

1449-10-06 Pro **conductu comunis**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum de scripta** comunis debeant nectari facere **conductum domus** Stoiach pelizarii et **domus** Nicole fornarii et domum laxe Bosigchovich que domus sunt comunis.

(CMin 12, f. 115r)

60.

1449-10-09 Pro **magistro Laurentio muratore**

Audita **petitione Laurentii muratoris** petentis sibi solui pro passis VII factis de pluri de eo quod tenebatur ex pacto scripto in diversis notarie sub die XVI maii 1449. Et visa relatione officialium qui fuerunt ad predicta qui retulerunt ipsum Laurentium laborasse de pluri ut dictum est quam sic neccesse fuit. Et dicentes quod debet solvi quod laboravit ex exhortatione ipsorum officialium nolentes laborem alicuius tenere que debitu

iuris captam fuit quod ipse Laurentius pro precio et mercede sui laboris habere debeat ex denariis comunis nostri ultra id quod ex pacto habuit ypp centum quia sic fuit iudicium merceris ad minus pro dictis passis VII factis de pluri.  
(CMin 12, f. 115r)

61.

1449-10-12 **Officiales**

Ser Marcus de Baxilio, ser Iohannes Ni. de Caboga, ser Iohannes Nicolini de Gondola, electi sunt **officiales** ad faciendum nectari **conductus** existens inter ipsos.  
(CMin 12, f. 116r)

62.

1449-10-14 Pro domina Brelana

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant facere expensam usque ad octo ypp pro faciendo una **leticam** et unum **banchum** domine Brelane relicte ser Nicolo de Lucaris que stat in **domo comunis** in **Platea**. Et quod faciant nectari **conductum** in ipsa domo.  
(CMin 12, f. 116v)

63.

1449-10-23 Pro **cecha**

Captum fuit quod officiales cecherii nostri debeant expensis comunis nostri facere **murum** apud **travaturam** inter **cecham** et **stationem** Çvietchi Boxigchovich pro meliori securitate ceche nostre.  
(CMin 12, f. 117v)

64.

1449-10-23 Pro Stiepcho Chorgnacovich

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum comunis** debeant involtari facere **primum palmenutm stationis** Stiepchi Chorgnacovich fabri in **Platea**.  
(CMin 12, f. 118r)

65.

1449-11-18 Contra dum Iohannes de Bozde

Captum fuit quod dum Iohanes de Bozde de Dulcigno qui clausit **domum** suam quam habet in **sexterio Sancte Marie de Castello** apud **murum civitatis** faciendo duas alias **muri** in unam quarum dimisit **unam portam** videlicet a parte ponentis et in alia que est de levante non fecit **portam aliquam** in sinistrum personarum volentium inde transire quantum fuit relatum per duos consiliarios minoris consilii qui fuerunt ad locum quod sicut fuit a parte ponentis ita debeat facere a parte ponentis facere portam ut que ambe partes ab utraque parte tota die stare debeat aperte ut inde possint transire qui inde voluerint et hoc per totum presentem mensem. Et si nolunt dictam portam facere quod debeat destruere murum.  
(CMin 12, f. 123r)

66.

1449-11-24 Pro procuratoribus **monasterii Sancte Clare**

Captum fuit quod procuratores **monasterii Sancte Clare** videlicet ser Benedictus de Restis et socii expensis comunis debeant murari facere **antimurum** apud **turrim** ad **angulum hospitalis magni** ut non possit intrari antimurum per dictum locum sicut potest et similiter debeant murari facere **portam** dicti antimuri retro **poncellas** sicut eis per dominum rectorem et consilium ostensum fuit tenentes bonam rationem de expensis qual fecerint ut possint reddere bonum contum de predictis.  
(CMin 12, f. 124r; citirano u / cited in Beritić 1955, 66-67, 227 bilješka / note 365)

67.

1449-12-02 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreiorum comunis** debeant sallizari facere **primum pavimentum domus** in qua habitavit Ventormus et modo in ea habitat Franciscus de Cultris.